השאלה האם הפרסום בפייסבוק, באתר העסקי של התובע ובמסגרת המיועדת לחוות דעת צרכנים (תחת הכותרת: "ספר לאנשים מה אתה חושב"), במסגרתה כתב הנתבע כי "אינו ממליץ כללי" על עסקו של התובע, ודירג אותו בדירוג נמוך ביותר, מהווה "הכפשה" או "השמצה" שיש בה משום הפרה של הסכם הביטול, היא שאלה שצריכה להיות מוכרעת בהתחשב באומד דעתם של הצדדים, וזאת כמתחייב מסעיף 25(א) לחוק החוזים (חלק כללי), תשל"ג – 1973: "חווה יפורש לפי אומד דעתם של הצדדים, כפי שהוא משתמע מתוך החווה ומנסיבות העניין, ואולם אם אומד דעתם של הצדדים משתמע במפורש מלשון החווה, יפורש החווה בהתאם ללשונו".

ודוק.

משהפר הנתבע את הסכם הביטול, ומשלא הועלתה ולו בדל של טענה ביחס לפיצוי המוסכם, גובהו ועמידתו ביחס סביר לנוק אותו צפו הצדדים כתוצאה מן ההפרה (לא כל שכן שלא הובא כל בדל של ראייה להוכחת טענה אפשרית זו) ולא נטען כי יש לעשות שימוש בסמכות ההפחתה לפי סעיף 15 לחוק החוזים (תרופות בשל הפרת חוזה), התשל"א-1970 – הרי שאין מנוס מחיוב הנתבע במלוא הפיצוי המוסכם שנקבע בהסכם (ראו, בין היתר, ע"א 5559/91 ק.צ מפעלי גז ואנרגיה (1982) בע"מ נ' מקסימה המרכז להפרדת אויר בע"מ, פ"ד מז(2), 642; ע"א 4481/90 אהרן נ' ג. פרץ מ. בן גיאת בע"מ, פ"ד מז(3), 427).

14. משמצאתי לחייב את הנתבע בפיצוי המוסכם, ובפרט משהבהיר התובע כי אינו עותר לפיצוי בגין הפרת חוק איסור לשון הרע במצטבר לפסיקת הפיצוי המוסכם – הרי שאין צורך להיזקק ליתר טענות התובע בעניין.

15. סוף דבר אני מקבלת את התביעה, ומחייבת את הנתבע לשלם לתובע סך של 40,000 ₪.

הנתבע יישא אף בהוצאות התובע ובשכר טרחת עו"ד בסכום כולל של 7,500 ₪.

זכות ערעור כחוק.

ניתן היום, ח' אייר תשע"ט, 13 מאי 2019, בהעדר הצדדים.

כרמית בן אליעזר, שופטת